
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 июля 2024 года                                                                        № 292/72 

  

О внесении изменений  

в Решение Совета Заливинского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Заливинского сельского поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Заливинского сельского 

поселения от 22 декабря 2023 года № 265/61 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - 

решение) следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Заливинского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   

12 085 477,72 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                    

12 940 203,77 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 854 726,05 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 

6 983 100,67 руб. и на 2026 год в сумме 6 963 758,97 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  

6 983 100,67 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                     

169 800,00 руб., и на 2026 год в сумме 6 963 758,97 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 337 600,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             

нулю». 

2. В  статье 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Заливинского  сельского 

поселения на 2024 год в размере 5 545 455,07  руб., на 2025 год в размере               

1 915 000,00 руб., на 2026 год в размере 1 843 400,00 руб.». 

3. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 9 722 497,72 руб., в 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E


2025 году в сумме 4 582 000,67 руб. и в 2026 году в сумме 4 619 308,97 

руб.» 

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему Решению.  

8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

9.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования (обнародования). 

10. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и в 

информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                             О.Ю. Колокольникова 

  

Глава Заливинского сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                          А.А. Петрашов  

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


Приложение №1  

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

"Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

 

Наименование кодов 

классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

 
Вид доходов бюджета 

Подвид доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-

ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 9 722 497,72 4 582 000,67 4 619 308,97 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 9 722 497,72 4 582 000,67 4 619 308,97 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 



Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 15 001 00 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 3 219 665,07     

 Субсидии бюджетам на развитие 

транспортной инфраструктуры на 

сельских территориях 

2 02 25 372 00 0000 150 3 107 928,47     

 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на развитие 

транспортной инфраструктуры на 

сельских территориях 

2 02 25 372 10 0000 150 3 107 928,47     

 Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 111 736,60     

 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
2 02 29 999 10 0000 150 111 736,60     

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных 

и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 



Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 080 859,07     

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 1 080 859,07     

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 1 080 859,07     

" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

           "Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

     

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

 

2024 год 2025 год 2026 год 

Раздел Подраздел Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 01 00 6 472 678,03 1 026 000,00 4 406 750,67   4 394 073,97   

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

01 03 2 549,00           

 



муниципальных образований 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 55 543,00           

 Резервные фонды 01 11 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 2 642 373,03 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 Национальная оборона 02 00 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 112 865,25 111 736,60         

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 112 865,25 111 736,60         

 Национальная экономика 04 00 5 720 314,14 3 162 787,54 1 915 000,00   1 843 400,00   

 Общеэкономические вопросы 04 01 54 859,07 54 859,07         

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 5 545 455,07 3 107 928,47 1 915 000,00   1 843 400,00   

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 120 000,00           

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 Благоустройство 05 03 260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 Культура, кинематография 08 00 68 871,35   50 000,00       

 Культура 08 01 68 871,35   50 000,00       

 



Социальная политика 10 00 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 Пенсионное обеспечение 10 01 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 Физическая культура и спорт 11 00 32 000,00           

 Массовый спорт 11 02 32 000,00           

 Всего расходов     12 940 203,77 4 475 999,14 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

                  
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

       

№ 

п/

п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
яд

и
те

л
ь
 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 2024 год 2025 год 2026 год 

 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Администрация 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области 

608               12940 203,77 4 475 999,14 6813 300,67 193 550,00 6626 158,97 211 941,00 

 
  

Общегосударственные 

вопросы 
608 01 00           6 472 678,03 1 026 000,00 4406 750,67   4394 073,97   

 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

608 01 02           776 122,00   776 122,00   776 122,00   

   Муниципальная 608 01 02 08 0 00 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 



программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 02 08 1 00 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

608 01 02 08 1 01 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

608 01 02 08 1 01 29980   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

608 01 02 08 1 01 29980 100 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 01 02 08 1 01 29980 120 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

608 01 03           2 549,00           

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 03 08 0 00 00000   2 549,00           

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 03 08 1 00 00000   2 549,00           

   Повышение 608 01 03 08 1 01 00000   2 549,00           

 



эффективности 

деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

  

Предоставление меж-

бюджетных трансфертов 

на осуществление части 

полномочий по реали-

зации и исполнению 

функций и полномочий 

контрольно-счетного 

органа поселения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

608 01 03 08 1 01 60080   2 549,00           

 
  

Межбюджетные 

трансферты 
608 01 03 08 1 01 60080 500 2 549,00           

 
  

Иные межбюджетные 

трансферты 
608 01 03 08 1 01 60080 540 2 549,00           

 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

608 01 04           2 976 091,00   2489 700,00   2491 420,00   

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 04 08 0 00 00000   2 976 091,00   2489 700,00   2491 420,00   

   Подпрограмма 608 01 04 08 1 00 00000   2 976 091,00   2489 700,00   2491 420,00   

 



"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

608 01 04 08 1 01 00000   2 976 091,00   2489 700,00   2491 420,00   

 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

608 01 04 08 1 01 29980   2 976 091,00   2489 700,00   2491 420,00   

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государ-

ственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 01 04 08 1 01 29980 100 2 460 400,00   2455 400,00   2455 400,00   

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

608 01 04 08 1 01 29980 120 2 460 400,00   2455 400,00   2455 400,00   

   Закупка товаров, работ и 608 01 04 08 1 01 29980 200 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 04 08 1 01 29980 240 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 
  

Иные бюджетные 

ассигнования 
608 01 04 08 1 01 29980 800 12 500,00           

 
  

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
608 01 04 08 1 01 29980 850 12 500,00           

 

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

608 01 06           55 543,00           

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 06 08 0 00 00000   55 543,00           

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными финан-

сами и имуществом в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 06 08 1 00 00000   55 543,00           

   Повышение 608 01 06 08 1 01 00000   55 543,00           

 



эффективности 

деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению проекта 

бюджета поселения и 

организации исполнения 

бюджета поселения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

608 01 06 08 1 01 60020   55 543,00           

 
  

Межбюджетные 

трансферты 
608 01 06 08 1 01 60020 500 55 543,00           

 
  

Иные межбюджетные 

трансферты 
608 01 06 08 1 01 60020 540 55 543,00           

   Резервные фонды 608 01 11           20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 11 08 0 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Заливинском сельском 

608 01 11 08 1 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 



поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

608 01 11 08 1 01 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Резервный фонд 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

608 01 11 08 1 01 29970   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 
  

Иные бюджетные 

ассигнования 
608 01 11 08 1 01 29970 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

   Резервные средства 608 01 11 08 1 01 29970 870 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 
  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 
608 01 13           2 642 373,03 1 026 000,00 1120 928,67   1106 531,97   

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 13 08 0 00 00000   2 642 373,03 1 026 000,00 1120 928,67   1106 531,97   

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 01 13 08 1 00 00000   2 642 373,03 1 026 000,00 1120 928,67   1106 531,97   

   Повышение эффектив- 608 01 13 08 1 01 00000   118 811,05           

 



ности деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

повышение эффектив-

ности деятельности 

Администрации 

608 01 13 08 1 01 29990   118 811,05           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 01 29990 200 118 811,05           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 01 29990 240 118 811,05           

 

  

Мероприятия в области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

608 01 13 08 1 03 00000   2 523 561,98 1 026 000,00 1120 928,67   1106 531,97   

 

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления муниципаль-

ной собственности 

608 01 13 08 1 03 29990   1 497 561,98   1120 928,67   1106 531,97   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 29990 200 1 457 561,98   1120 928,67   1106 531,97   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 29990 240 1 457 561,98   1120 928,67   1106 531,97   

   Иные бюджетные 608 01 13 08 1 03 29990 800 40 000,00           

 



ассигнования 

  
Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
608 01 13 08 1 03 29990 850 40 000,00           

 
  

Ремонт зданий 

учреждений культуры 
608 01 13 08 1 03 80050   1 026 000,00 1 026 000,00         

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 80050 200 1 026 000,00 1 026 000,00         

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 08 1 03 80050 240 1 026 000,00 1 026 000,00         

   Национальная оборона 608 02 00           175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 
  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
608 02 03           175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 02 03 08 0 00 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными финан-

сами и имуществом в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 02 03 08 1 00 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Повышение эффектив-

ности деятельности 

Администрации 

608 02 03 08 1 01 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 



Заливинского сельского 

поселения 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, муниципаль-

ных и городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий по 

первичному воинскому 

учету) 

608 02 03 08 1 01 51182   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 02 03 08 1 01 51182 100 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 02 03 08 1 01 51182 120 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

608 03 00           112 865,25 111 736,60         

   Защита населения и 608 03 10           112 865,25 111 736,60         

 



территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 03 10 08 0 00 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и имущест-

вом в Заливинском 

сельском поселении 

Тарского муниципаль-

ного района Омской 

области" 

608 03 10 08 1 00 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Заливинского сельского 

поселения 

608 03 10 08 1 01 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности 

608 03 10 08 1 01 72680   111 736,60 111 736,60         

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 72680 200 111 736,60 111 736,60         

   Иные закупки товаров, 608 03 10 08 1 01 72680 240 111 736,60 111 736,60         

 



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности 

608 03 10 08 1 01 S2680   1 128,65           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 S2680 200 1 128,65           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 S2680 240 1 128,65           

 
  

Национальная 

экономика 
608 04 00           5 720 314,14 3 162 787,54 1915 000,00   1843 400,00   

 
  

Общеэкономические 

вопросы 
608 04 01           54 859,07 54 859,07         

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 01 08 0 00 00000   54 859,07 54 859,07         

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 01 08 3 00 00000   54 859,07 54 859,07         

   Обеспечение 608 04 01 08 3 04 00000   54 859,07 54 859,07         

 



доступности и качества 

предоставления мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

  

Организация и 

финансирование 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время 

608 04 01 08 3 04 80110   54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 04 01 08 3 04 80110 100 54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 04 01 08 3 04 80110 120 54 859,07 54 859,07         

 
  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
608 04 09           5 545 455,07 3 107 928,47 1915 000,00   1843 400,00   

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

608 04 09 08 0 00 00000   5 545 455,07 3 107 928,47 1915 000,00   1843 400,00   

 



Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 09 08 2 00 00000   5 545 455,07 3 107 928,47 1915 000,00   1843 400,00   

 

  

Модернизация и 

развитие автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

Заливинском сельском 

поселении 

608 04 09 08 2 02 00000   5 545 455,07 3 107 928,47 1915 000,00   1843 400,00   

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

модернизацию и 

развитие автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них 

608 04 09 08 2 02 29990   2 272 752,60   1915 000,00   1843 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 09 08 2 02 29990 200 2 272 752,60   1915 000,00   1843 400,00   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 09 08 2 02 29990 240 2 272 752,60   1915 000,00   1843 400,00   

 

  

Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

608 04 09 08 2 02 
А372

3 
  3 272 702,47 3 107 928,47         

   Закупка товаров, работ и 608 04 09 08 2 02 А372 200 3 272 702,47 3 107 928,47         

 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 09 08 2 02 
А372

3 
240 3 272 702,47 3 107 928,47         

 
  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
608 04 12           120 000,00           

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 12 08 0 00 00000   120 000,00           

 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и имуществом 

в Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 04 12 08 1 00 00000   120 000,00           

 

  

Мероприятия в области 

приватизации и управ-

ления муниципальной 

собственности 

608 04 12 08 1 03 00000   120 000,00           

 

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

608 04 12 08 1 03 29990   120 000,00           

   Закупка товаров, работ и 608 04 12 08 1 03 29990 200 120 000,00           

 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 12 08 1 03 29990 240 120 000,00           

 
  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
608 05 00           260 000,00   150 000,00   78 744,00   

   Благоустройство 608 05 03           260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 05 03 08 0 00 00000   260 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 05 03 08 2 00 00000   260 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

в Заливинском сельском 

поселении 

608 05 03 08 2 01 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

608 05 03 08 2 01 29990   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 08 2 01 29990 200 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 08 2 01 29990 240 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Комплексное развитие 

сельских территорий 

Заливинского сельского 

поселения 

608 05 03 08 2 04 00000   160 000,00           

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

сельских территорий 

608 05 03 08 2 04 29990   160 000,00           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 08 2 04 29990 200 160 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 08 2 04 29990 240 160 000,00           

 

  

Муниципальная 

программа Заливинского 

сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области 

«Формирование комфорт-

ной городской среды» 

608 05 03 44 0 00 00000       50 000,00   50 000,00   

 

  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных территорий 

населенных пунктов 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области» 

608 05 03 44 2 00 00000       50 000,00   50 000,00   

   Благоустройство 608 05 03 44 2 02 00000       50 000,00   50 000,00   

 



общественных территорий 

населенных пунктов 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области 

  
Благоустройство 

общественных территорий 
608 05 03 44 2 02 29990       50 000,00   50 000,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 44 2 02 29990 200     50 000,00   50 000,00   

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 44 2 02 29990 240     50 000,00   50 000,00   

   Культура, кинематография 608 08 00           68 871,35   50 000,00       

   Культура 608 08 01           68 871,35   50 000,00       

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Заливинского 

сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

608 08 01 08 0 00 00000   68 871,35   50 000,00       

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 08 01 08 3 00 00000   68 871,35   50 000,00       

   Развитие физической 608 08 01 08 3 01 00000   68 871,35   50 000,00       

 



культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

608 08 01 08 3 01 29990   68 871,35   50 000,00       

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 08 01 08 3 01 29990 200 68 871,35   50 000,00       

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 08 01 08 3 01 29990 240 68 871,35   50 000,00       

   Социальная политика 608 10 00           98 000,00   98 000,00   98 000,00   

   Пенсионное обеспечение 608 10 01           98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 10 01 08 0 00 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

608 10 01 08 3 00 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 



Омской области" 

  

Обеспечение 

доступности и качества 

предоставления мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

608 10 01 08 3 04 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

608 10 01 08 3 04 20010   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

608 10 01 08 3 04 20010 300 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

608 10 01 08 3 04 20010 320 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 
  

Физическая культура и 

спорт 
608 11 00           32 000,00           

   Массовый спорт 608 11 02           32 000,00           

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-экономичес-

кого потенциала 

Заливинского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 11 02 08 0 00 00000   32 000,00           

 

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Заливинском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

608 11 02 08 3 00 00000   32 000,00           

   Развитие физической 608 11 02 08 3 01 00000   32 000,00           

 



культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

608 11 02 08 3 01 29990   32 000,00           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 11 02 08 3 01 29990 200 4 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 11 02 08 3 01 29990 240 4 000,00           

 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

608 11 02 08 3 01 29990 300 28 000,00           

   Премии и гранты 608 11 02 08 3 01 29990 350 28 000,00           

   Всего расходов                 12940 203,77 4475 999,14 6813 300,67 193 550,00 6626 158,97 211 941,00 " 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
"Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

               

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

 2024 год 2025 год 2026 год 

 

Целевая статья 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области" 

08 0 00 00000   12 940 203,77 4 475 999,14 6 763 300,67 193 550,00 6 576 158,97 211 941,00 

 

1.1 

Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального 

района Омской области" 

08 1 00 00000   6 881 018,28 1 313 211,60 4 600 300,67 193 550,00 4 606 014,97 211 941,00 

   Повышение эффективности 08 1 01 00000   4 237 456,30 287 211,60 3 479 372,00 193 550,00 3 499 483,00 211 941,00 

 



деятельности Администрации 

Заливинского сельского поселения 

  
Резервный фонд Администрации 

Заливинского сельского поселения 
08 1 01 29970   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

   Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 29970 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

   Резервные средства 08 1 01 29970 870 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

08 1 01 29980   3 752 213,00   3 265 822,00   3 267 542,00   

 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 1 01 29980 100 3 236 522,00   3 231 522,00   3 231 522,00   

 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 01 29980 120 3 236 522,00   3 231 522,00   3 231 522,00   

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 29980 200 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 29980 240 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

   Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 29980 800 12 500,00           

 
  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 1 01 29980 850 12 500,00           

 

  

Прочие мероприятия направленные 

на повышение эффективности 

деятельности Администрации 

08 1 01 29990   118 811,05           

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 29990 200 118 811,05           

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
08 1 01 29990 240 118 811,05           

 



(муниципальных) нужд 

  

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(финансовое обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления 

поселений Омской области 

полномочий по первичному 

воинскому учету) 

08 1 01 51182   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 1 01 51182 100 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 01 51182 120 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения и организации 

исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

08 1 01 60020   55 543,00           

   Межбюджетные трансферты 08 1 01 60020 500 55 543,00           

   Иные межбюджетные трансферты 08 1 01 60020 540 55 543,00           

 

  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по реализации и 

исполнению функций и полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

08 1 01 60080   2 549,00           

   Межбюджетные трансферты 08 1 01 60080 500 2 549,00           

 



  Иные межбюджетные трансферты 08 1 01 60080 540 2 549,00           

 
  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
08 1 01 72680   111 736,60 111 736,60         

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 72680 200 111 736,60 111 736,60         

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 72680 240 111 736,60 111 736,60         

 
  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
08 1 01 S2680   1 128,65           

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 S2680 200 1 128,65           

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 S2680 240 1 128,65           

 

  

Мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственности 

08 1 03 00000   2 643 561,98 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Прочие мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственности 

08 1 03 29990   1 617 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 03 29990 200 1 577 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 03 29990 240 1 577 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

   Иные бюджетные ассигнования 08 1 03 29990 800 40 000,00           

 
  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 1 03 29990 850 40 000,00           

 
  

Ремонт зданий учреждений 

культуры 
08 1 03 80050   1 026 000,00 1 026 000,00         

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
08 1 03 80050 200 1 026 000,00 1 026 000,00         

 



(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 03 80050 240 1 026 000,00 1 026 000,00         

 

1.2 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Заливинского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 

области" 

08 2 00 00000   5 805 455,07 3 107 928,47 2 015 000,00   1 872 144,00   

 

  

Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Заливинском сельском 

поселении 

08 2 01 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Прочие мероприятия направленные 

на развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

08 2 01 29990   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 29990 200 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 29990 240 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в Заливинском 

сельском поселении 

08 2 02 00000   5 545 455,07 3 107 928,47 1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Прочие мероприятия направленные 

на модернизацию и развитие 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них 

08 2 02 29990   2 272 752,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 02 29990 200 2 272 752,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 02 29990 240 2 272 752,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 
  

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 
08 2 02 А3723   3 272 702,47 3 107 928,47         

 



пользования местного значения 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 02 А3723 200 3 272 702,47 3 107 928,47         

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 02 А3723 240 3 272 702,47 3 107 928,47         

 

  

Комплексное развитие сельских 

территорий Заливинского сельского 

поселения 

08 2 04 00000   160 000,00           

 

  

Прочие мероприятия направленные 

на развитие сельских территорий 
08 2 04 29990   160 000,00           

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 04 29990 200 160 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 04 29990 240 160 000,00           

 

1.3 

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской 

области" 

08 3 00 00000   253 730,42 54 859,07 148 000,00   98 000,00   

 

  

Развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в 

области молодежной политики и 

культуры 

08 3 01 00000   100 871,35   50 000,00       

 

  

Прочие мероприятия направленные 

на развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в 

области молодежной политики и 

культуры 

08 3 01 29990   100 871,35   50 000,00       

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01 29990 200 72 871,35   50 000,00       

   Иные закупки товаров, работ и услуг 08 3 01 29990 240 72 871,35   50 000,00       

 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 3 01 29990 300 28 000,00           

   Премии и гранты 08 3 01 29990 350 28 000,00           

 

  

Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

08 3 04 00000   152 859,07 54 859,07 98 000,00   98 000,00   

 
  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
08 3 04 20010   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 
  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 3 04 20010 300 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

08 3 04 20010 320 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Организация и финансирование 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

08 3 04 80110   54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 3 04 80110 100 54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 3 04 80110 120 54 859,07 54 859,07         

 

2 

Муниципальная программа 

Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области «Формирование 

комфортной городской среды» 

44 0 00 00000       50 000,00   50 000,00   

 2.1 Подпрограмма «Благоустройство 44 2 00 00000       50 000,00   50 000,00   

 



общественных территорий 

населенных пунктов Заливинского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 

области» 

  

Благоустройство общественных 

территорий населенных пунктов 

Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

44 2 02 00000       50 000,00   50 000,00   

 
  

Благоустройство общественных 

территорий 
44 2 02 29990       50 000,00   50 000,00   

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

44 2 02 29990 200     50 000,00   50 000,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

44 2 02 29990 240     50 000,00   50 000,00   

   Всего расходов           12 940 203,77 4 475 999,14 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

             "Приложение № 6 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                       

 

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 

местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита 

местного бюджета  
Сумма, рублей 

 

Г
р
у
п

п
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 
Статья 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета  

Вид источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год 
 

  

П
о
д

ст
ат

ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о
д

в
и

д
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 854 726,05 0,00 0,00 

 Изменение остатков средств на счетах 01 05 00 00 00 0000 000 854 726,05 0,00 0,00 

 



по учету средств бюджетов 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 -12 085 477,72 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -12 085 477,72 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -12 085 477,72 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -12 085 477,72 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 12 940 203,77 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 12 940 203,77 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 12 940 203,77 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 12 940 203,77 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Всего 854 726,05 0,00 0,00 " 

 


